

PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DE TOCANTINS
Secretaria da Educação do Estado do Tocantins

Pregão Eletrônico Nº 00005/2015(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.400.949/0001-77 - KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36 PASTA ARQUIVO	UNIDADE	6000	R\$ 4,4700	R\$ 26.820,0000

Marca: KR

Fabricante: KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: ENVELOPE COM ZIPER 370 X270 COM IMPRESSAO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, NOME PASTA ARQUIVO - Pasta tipo envelope, personalizada, confeccionado em plástico sarja 0.25mm ou pvc cristal,030mm, medindo 50x370x270mm, com zíper plástico com impressão silk em 4/0 cores em um lado com arte fornecida pela Contratante. Validade da proposta 60, entrega 30 (trinta) dias, garantia 12 (doze) meses.

Total do Fornecedor: R\$ 26.820,0000

08.978.381/0001-90 - CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20 PAPEL EMBORRACHADO	FOLHA	5000	R\$ 1,4200	R\$ 7.100,0000

Marca: make

Fabricante: make

Modelo / Versão: make

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 60cm e largura 40cm, espessura 2cm, padrão liso, cores variadas/ unidade;

28 GRAMPO GRAMPEADOR	CAIXA 5.000,00 UN	10	R\$ 3,6800	R\$ 36,8000
----------------------	-------------------	----	------------	-------------

Marca: make

Fabricante: make

Modelo / Versão: make

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador 26/6 galvanizado com camada controlada de adesivo, pentes com no mínimo 100 grampos, capacidade mínima de grampeamento de alfinetagem de 20 folhas, caixa com 5.000 unid.

30 GRAMPEADOR	UNIDADE	1000	R\$ 8,6400	R\$ 8.640,0000
---------------	---------	------	------------	----------------

Marca: make

Fabricante: make

Modelo / Versão: make

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador plástico 26/6, capacidade para grampear até 20 folhas, base medindo aproximadamente 11cm;

33 DISCO COMPACTO - CD/DVD	UNIDADE	100	R\$ 1,2700	R\$ 127,0000
----------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: elgin

Fabricante: elgin

Modelo / Versão: elgin

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DVD virgem;

35 PAPEL	pacote	100	R\$ 0,8500	R\$ 85,0000
----------	--------	-----	------------	-------------

Marca: datapel

Fabricante: datapel

Modelo / Versão: datapel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel almaço, celulose vegetal, Gramatura: 60 g/m², Comprimento: 420 mm, Largura: 297 mm, Tipo: com pauta e margem, pacote com 10 folhas;

Total do Fornecedor: R\$ 15.988,8000

09.097.727/0001-03 - PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 CADERNO	UNIDADE	6000	R\$ 11,9400	R\$ 71.640,0000

Marca: CREDEAL

Fabricante: CREDEAL

Modelo / Versão: CREDEAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno grande, tipo universitário personalizado,10 matérias, 200 folhas, gramatura 70,com folha de identificação (fornecida pelo cliente), com dez separadores (com arte e texto fornecido pelo cliente), em cada página a expressão: Educação de Jovens e Adultos – EJA, escrito na fonte Arial, tamanho 8, com alinhamento à esquerda na parte superior e a data escrita na fonte Arial, tamanho 8, com alinhamento à direita na parte

superior, com carta de incentivo ao aluno na capa interna, com linhas pretas, com destaque na margem esquerda e adesivo de motivos da natureza e frases para adultos, com envelope interno de plástico transparente. sendo a capa principal dura plastificada verniz total, com espiral duplo com a arte da educação de adultos medindo 20 cm e ocupando 80% da capa. A contra-capas dura e plastificada contendo o slogan do Estado. A arte para a capa e a carta de incentivo ao aluno serão fornecidos pela Contratante;

2	CADERNO	UNIDADE	2000	R\$ 3,5600	R\$ 7.120,0000
---	---------	---------	------	------------	----------------

Marca: CREDEAL

Fabricante: CREDEAL

Modelo / Versão: CREDEAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno brochura personalizado, 280x205, capa dura 96 folhas, gramatura 70, com linhas internas pretas, capa principal dura plastificada verniz total, com a arte da educação de adultos medindo 20 cm e ocupando 80% da capa, a contra-capas dura e plastificada contendo o slogan do Estado. A arte para a capa e a carta de incentivo ao aluno serão fornecidos pela Contratante.

3	LÁPIS PRETO	UNIDADE	8000	R\$ 0,1600	R\$ 1.280,0000
---	-------------	---------	------	------------	----------------

Marca: MULTICOLOR

Fabricante: MULTICOLOR

Modelo / Versão: MULTICOLOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2-hb confeccionado em madeira de primeira qualidade isenta de nós, apontados, resistentes, com escrita macia, escura e de excelente apagabilidade; apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu deslocamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Deverá ser recoberto com tinta e verniz atóxicos, a barra interna do grafite com mina centralizada e deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa escrita, corpo cilíndrico com dimensões mínimas de 7mm diâmetro e 175mm de comprimento. Apresentar Certificação do INMETRO com identificação do teor de metais pesados para a pintura que envolve a madeira e para o grafite, conforme NBR 15236:2005 - Segurança de Artigos Escolares

4	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	UNIDADE	2000	R\$ 0,1400	R\$ 280,0000
---	----------------------------	---------	------	------------	--------------

Marca: CIS

Fabricante: CIS

Modelo / Versão: CIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha branca para apagar lápis, macia nº 40, flexível, sem adição de corantes ou cargas minerais, formato retangular, capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar ou manchar o papel, devendo trazer a marca do fabricante em uma das faces. Dimensões mínimas de 30mmx20mmx6mm;

5	CARTOLINA	UNIDADE	5000	R\$ 0,2300	R\$ 1.150,0000
---	-----------	---------	------	------------	----------------

Marca: VMP

Fabricante: VMP

Modelo / Versão: VMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina dupla face, celulose vegetal, Gramatura: 180 g/m², Comprimento: 73 cm, Largura: 55 cm, cores variadas;

6	CANETA HIDROGRÁFICA	CAIXA 12,00 UN	6000	R\$ 1,4200	R\$ 8.520,0000
---	---------------------	----------------	------	------------	----------------

Marca: CIS

Fabricante: CIS

Modelo / Versão: CIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica com tinta pigmentada resistente à luz, ponta totalmente em fibra de poliéster em formato de pincel, tinta lavável na maioria dos tecidos utilizados, cores vivas, tampas com respiro antifluxionantes, produto atóxico, estojo com 12 cores;

7	TINTA GUACHE	CAIXA 6,00 UN	1000	R\$ 1,7800	R\$ 1.780,0000
---	--------------	---------------	------	------------	----------------

Marca: PIRATININGA

Fabricante: PIRATININGA

Modelo / Versão: PIRATININGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta guache nas cores: preto, branco, azul, verde, amarelo e vermelho; fabricados a base de resina atóxica e água, antialérgico, lavável, pronto para uso e não deverá apresentar odor pútrido; quando aplicado sobre o papel não deverá trincar depois de seco; cada frasco deverá conter no mínimo 14,70 ml, sem vazamento, ser inquebrável e sem rebarbas. Apresentar Certificação do INMETRO com identificação do teor de metais pesados para a tinta, conforme NBR 15236:2005 - Segurança de Artigos Escolares;

8	LÁPIS DE COR	CAIXA 12,00 UN	6000	R\$ 3,2400	R\$ 19.440,0000
---	--------------	----------------	------	------------	-----------------

Marca: MULTICOLOR

Fabricante: MULTICOLOR

Modelo / Versão: MULTICOLOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor grande 12 cores, alta concentração, cores vivas, selecionada e intensa, que deslize facilmente sobre o papel e não esfarea madeira, fácil de apontar, material atóxico, apontado, formato cilíndrico ou sextavado, confeccionado em madeira mole (100% reflorestada com certificado de origem), isenta de nós, recoberto com tinta, barra interna do grafite com constituição uniforme, isento de impurezas, boa pigmentação e macia; todo lápis deve ser apontável e permitir seu uso; dimensões mínimas: 165 mm de comprimento e 6 mm de diâmetro. Apresentar Certificação do INMETRO com identificação do teor de metais pesados para a pintura que envolve a madeira e para as minas dos lápis de cor, conforme NBR 15236:2005 - Segurança de Artigos Escolares, caixa 12x1;

9	PAPEL CARTÃO	pacote	5000	R\$ 10,1500	R\$ 50.750,0000
---	--------------	--------	------	-------------	-----------------

Marca: REIPEL

Fabricante: REIPEL

Modelo / Versão: REIPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão de cores variadas em celulose vegetal, gramatura: 180 g/m², comprimento: 70 cm, largura: 50 cm, pct 10x1;

10	PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	6000	R\$ 0,6400	R\$ 3.840,0000
----	----------------	---------	------	------------	----------------

Marca: RADEX

Fabricante: RADEX

Modelo / Versão: RADEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico em cores variadas, sendo 2.000 na cor azul, 2.000 na cor vermelha, 2.000 na cor preta, com tinta de alta qualidade com base de álcool, cores vivas, tinta ponta chanfrada, escrita grossa, recarregável;

11 PASTA	UNIDADE	2000	R\$ 1,3000	R\$ 2.600,0000
Marca: DAC				
Fabricante: DAC				
Modelo / Versão: DAC				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta fina de plástico transparente c/ elástico, - tam 24x35 cm , espessura de 2cm;				
12 PASTA	UNIDADE	1000	R\$ 0,8200	R\$ 820,0000
Marca: DAC				
Fabricante: DAC				
Modelo / Versão: DAC				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica, plástico polionda transparente, capa dura, cor: verde, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, com aba e elástico;				
13 TESOURA	UNIDADE	6000	R\$ 0,7200	R\$ 4.320,0000
Marca: RADEX				
Fabricante: RADEX				
Modelo / Versão: RADEX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura de ponta arredondada, cabo de 100% polipropileno e lâmina de corte produzida em aço inoxidável; espessura mínima de chapa: 1,2 mm. A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Os olhais da tesoura devem ter formato anatômico. Lâminas, fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema de fixação que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função. A marca do fabricante deve ser gravada no corpo do produto. Deve ser apresentado junto à amostra do produto, comprovante da composição do aço inoxidável. Comprimento mínimo: 125 mm. Apresentar certificação do INMETRO ou laudo conforme NBR 15236:2005 - Segurança de Artigos Escolares;				
14 TESOURA	UNIDADE	1000	R\$ 2,9800	R\$ 2.980,0000
Marca: RADEX				
Fabricante: RADEX				
Modelo / Versão: RADEX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura de metal, grande, multiuso, medindo cerca de 21cm de comprimento, com laminas em aço inoxidável e cabo em polipropileno;				
15 FITA ADESIVA EMBALAGEM	UNIDADE	3000	R\$ 1,7000	R\$ 5.100,0000
Marca: EMBALANDO				
Fabricante: EMBALANDO				
Modelo / Versão: EMBALANDO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva, larga, material polipropileno transparente, tipo mono face, medindo 48mmx50m, com alta adesão a qualquer superfície limpa;não deixar resíduo ao ser removida;				
16 PAPEL BOBINADO	UNIDADE	14	R\$ 49,9000	R\$ 698,6000
Marca: PILAR				
Fabricante: PILAR				
Modelo / Versão: PILAR				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel pardo, material celulose vegetal, tipo papel kraft, na cor parda. Bobina medindo 80m de comprimento, 60cm de largura, pesando aproximadamente 7,5 kg;				
17 PAPEL A4	PACOTE 100,00 FL	2000	R\$ 3,0900	R\$ 6.180,0000
Marca: CHAMEX				
Fabricante: CHAMEX				
Modelo / Versão: CHAMEX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel sulfite A4 na espessura padrão 210x297mm, material celulose vegetal, gramatura 75, pacote com 100 folhas;				
18 PAPEL A4	RESMA	300	R\$ 12,3200	R\$ 3.696,0000
Marca: RINO				
Fabricante: RINO				
Modelo / Versão: RINO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel sulfite A4 na espessura padrão 210x297mm pacote com 500 folhas;				
19 CANETA MARCA-TEXTO	CAIXA 12,00 UN	100	R\$ 10,0300	R\$ 1.003,0000
Marca: RADEX				
Fabricante: RADEX				
Modelo / Versão: RADEX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4 mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cor fluorescente amarela/azul/rosa/laranja/verde/vermelha, boa resistência à luz. composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. caixa com 12x1,sendo 20 cx amarela, 20 cx azul, 20 cx rosa, 20 cx laranja, 20 cx verde;				
21 PAPEL	PACOTE 00000100,00 F	150	R\$ 9,3800	R\$ 1.407,0000
Marca: OFFPAPER				
Fabricante: OFFPAPER				
Modelo / Versão: OFFPAPER				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel vergê, celulose vegetal, cores variadas / 50mm x 90mm pct 100x1;				
22 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	CAIXA 00000012,00 UN	4000	R\$ 9,8700	R\$ 39.480,0000
Marca: RADEX				
Fabricante: RADEX				
Modelo / Versão: RADEX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco / cores variadas /magnético, material plástico, ponta feltro, tipo carga descartável, caixa12x1;				
23 APAGADOR QUADRO BRANCO	UNIDADE	1000	R\$ 2,4200	R\$ 2.420,0000
Marca: RADEX				
Fabricante: RADEX				
Modelo / Versão: RADEX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador com almofada para quadro-branco, corpo em material plástico, com base em feltro medindo aproximadamente (15x6)cm- unid;				

24 APAGADOR QUADRO NEGRO	UNIDADE	500	R\$ 2,1000	R\$ 1.050,0000
Marca: RADEX				
Fabricante: RADEX				
Modelo / Versão: RADEX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador para quadro negro, corpo de plástico, base com manta especial de feltro, comprimento 150 mm, largura 45mm, altura 25mm;				
25 GIZ QUADRO NEGRO	CAIXA 50,00 UN	13	R\$ 2,4900	R\$ 32,3700
Marca: DELTA				
Fabricante: DELTA				
Modelo / Versão: DELTA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz colorido, para quadro negro, o produto deverá ser atóxico, antialérgico – aprovado em teste de irritação dérmica. composição: gipsita desidratada, gesso ortopédico e água e película plastificante, tipo cilindro, comprimento mínimo 70mm, diâmetro mínimo 9mm, não sujar as mãos, ser de alta qualidade, não quebrar facilmente, não espalhar pó, acondicionado em caixa de papelão com visor contendo 55 unidades;				
26 CLIPE	CAIXA 50,00 UN	10	R\$ 1,9300	R\$ 19,3000
Marca: BACCHI				
Fabricante: BACCHI				
Modelo / Versão: BACCHI				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipes para papel em aço níquelado nº 0/8, fabricado com arame de aço, antiferrugem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade caixa com 50 unid. ;				
27 CLIPE	CAIXA 50,00 UN	10	R\$ 1,7500	R\$ 17,5000
Marca: BACCHI				
Fabricante: BACCHI				
Modelo / Versão: BACCHI				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipes para papel em aço níquelado nº 0/6, fabricado com arame de aço, antiferrugem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade caixa com 50 unid. ;				
29 CLIPE	CAIXA 50,00 UN	10	R\$ 1,1000	R\$ 11,0000
Marca: BACCHI				
Fabricante: BACCHI				
Modelo / Versão: BACCHI				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipes para papel em aço níquelado nº 0/3, fabricado com arame de aço, antiferrugem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, cx: com 50 unid ;				
31 CANETA ESFEROGRÁFICA	CAIXA 00000050,00 UN	1000	R\$ 13,3800	R\$ 13.380,0000
Marca: BIC				
Fabricante: BIC				
Modelo / Versão: BIC				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica com tinta na cor azul, corpo cilíndrico em poliestireno cristal, com tampa removível e haste para fixação em bolso. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Características: ponta metálica em latão, esfera de tungstênio (diâmetro=1.0 mm); ponteira de poliacetal na cor da tinta; tampa de polipropileno na cor da tinta; com função anti-asfixiante; diâmetro mínimo do corpo =8,7mm; comprimento mínimo sem tampa = 145 mm; tubo da carga em polipropileno transparente com aproximadamente 130 mm de comprimento e diâmetro de 3 mm com preenchimento da tinta de no mínimo 110 mm meio da ponta; tinta alemã documental na cor azul, atóxica. deve trazer a marca do fabricante no seu corpo, caixa 50x1;				
32 PASTA ARQUIVO	UNIDADE	2000	R\$ 5,3800	R\$ 10.760,0000
Marca: DAC				
Fabricante: DAC				
Modelo / Versão: DAC				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo A4 preta com 50 envelopes c/ visor formato: 243mm x 333mm;				
34 PAPEL	UNIDADE	1000	R\$ 0,5900	R\$ 590,0000
Marca: PILAR				
Fabricante: PILAR				
Modelo / Versão: PILAR				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepom: celulose vegetal, Gramatura: 18 g/m², comprimento: 2 m, Largura: 48 cm em cores variadas;				

Total do Fornecedor: R\$ 262.364,7700

Valor Global da Ata: R\$ 305.173,5700



[Voltar](#)